
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  134 del Reg. 

Data 03.09.2008 

 
OGGETTO:  

 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’ASSOCIAZIONE 
MUSICALE “G. VERDI” E ALLA SCUOLA CIVICA DI 
MUSICA PER IL 2° CONCORSO INTERNAZIONALE DI 
COMPOSIZIONI ORIGINALI PER BANDA “CITTA’ DI 
SINNAI”. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Tre del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che il Comune di Sinnai, tra le finalità che si è dato nell’esercizio della sua autonomia, vi è 
anche la promozione della cultura musicale;   
 
VISTA la proposta presentata dall’Associazione Musicale “G. Verdi” e dalla Scuola Civica di Musica di 
Sinnai, acclarata al protocollo comunale n. 407 del 11/01/2008 con allegato il programma dell’iniziativa, 
con la quale le stesse chiedevano la concessione di un contributo straordinario per l’organizzazione del 2° 
Concorso Internazionale di Composizioni originali per Banda “Città di Sinnai”; 
 
ACCERTATO CHE questa Amministrazione Comunale ha avuto modo, nell’annualità precedente di 
aderire, come soggetto finanziatore, all’iniziativa promossa dall’Associazione Musicale “Giuseppe Verdi” 
e dalla Scuola Civica di Musica di Sinnai, riguardo al “1° Concorso Internazionale di Composizioni 
Originali per Banda Citta di Sinnai”; 
  
RICHIAMATO lo Statuto Comunale, recentemente modificato con deliberazione del C.C. n° 2 del 27 
febbraio 2007, il quale prevede che:  
 

- all’art. 9 commi b) ed e) - il Comune eserciti le proprie funzioni ed attività secondo il principio di 
sussidiarietà orizzontale e svolga le proprie funzioni anche attraverso le attività che possono essere 
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali anche 
partecipando allo sviluppo e al funzionamento della cooperazione sociale locale;  
 

- all’art. 11 comma n) – il Comune favorisca l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, 
ricreative e sportive e promuova la creazione di idonee strutture, servizi ed impianti assicurandone  l’utilizzo 
agli enti, organizzazioni di volontariato ed associazioni secondo quanto stabilito dall’apposito regolamento;   
 

 - all’art. 40 commi 4) e 7) – il Comune,  per l’affidamento della gestione dei servizi a carattere sociale, 
sportivo, culturale e ambientale, utilizzi, di norma, la forma della convenzione o della concessione. Per la 
gestione dei servizi culturali e del tempo libero il comune può anche procedere all’affidamento diretto ad 
associazioni o fondazioni da esso stesso costituite, su cui esercita un controllo analogo a quello esercitato 
sui propri servizi. 



 
PRESO ATTO dell’ottima riuscita della prima edizione del 1° Concorso Internazionale di Composizioni 
Originali per banda “Città di Sinnai”; 
 
RITENUTO, al fine di dare continuità ad un evento unico sul territorio regionale, dover patrocinare 
l’iniziativa culturale dell’Associazione suddetta;  
  
RITENUTO dover concedere un contributo straordinario pari € 5.000,00;  

 
PROPONE 

 
� Di concedere all’Associazione Musicale “G. Verdi” di Sinnai e alla Scuola Civica di Sinnai un 

contributo straordinario comunale di € 5.000,00 finalizzato alla realizzazione dell’iniziativa 
musicale denominata 2° Concorso Internazionale di Composizioni originali per banda “Città di 
Sinnai” ;  

� Di incaricare il Responsabile dell’Area dell’adozione dell’impegno di spesa e dell’erogazione del 
contributo di cui trattasi in un’unica soluzione;  

� La spesa complessiva di € 5.000,00 trova copertura finanziaria sul Cap.7617 del bilancio di 
previsione 2008;   

� Di allegare al presente atto copia del regolamento concorsuale; 
� Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale f.f. in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

� Di concedere all’Associazione Musicale “G. Verdi” di Sinnai e alla Scuola Civica di Sinnai un 
contributo straordinario comunale di € 5.000,00 finalizzato alla realizzazione dell’iniziativa 
musicale denominata 2° Concorso Internazionale di Composizioni originali per banda “Città di 
Sinnai” ;  

� Di incaricare il Responsabile dell’Area dell’adozione dell’impegno di spesa e dell’erogazione del 
contributo di cui trattasi in un’unica soluzione;  

� La spesa complessiva di € 5.000,00 trova copertura finanziaria sul Cap.7617 del bilancio di 
previsione 2008;   

� Di allegare al presente atto copia del regolamento concorsuale. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 08.09.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 08.09.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


